令和７年６月１２日

会 員 各位

公益社団法人全日本不動産協会東京都本部第五地区協議会

一般社団法人全国不動産協会東京都本部第五地区協議会

 ［幹事支部］多摩西支部 支部長 吉田 正人

多摩北支部 支部長 堺  晋  / 多摩中央支部 支部長 石原 孝治

多摩東支部 支部長 鬼束 浩司 /  多摩南支部 支部長 谷合ひろよ

町田支部 支部長 田代 雅司

（印章省略）

令和７年度 第五地区法定研修会および会員支援セミナー 開催のご案内

拝啓 時下益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は協会運営に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、このたび第五地区協議会運営による令和７年度「第五地区法定研修会」および「会員支援セミナー」を

下記要領により開催いたします。

法定研修会は宅地建物取引業法第６４条の６に基づく研修会のため、必ずご受講くださいますようお願い申し

上げます。なお、都合により代表者がやむを得ずご受講いただけない場合は、宅地建物取引士の方や従業員の方

が代理でご受講ください。

※ 法定研修会の主催は（公社）不動産保証協会東京都本部でありますが、運営につきましては（公社）全日本不動産協会東京都本部

第五地区協議会（多摩北支部・多摩中央支部・多摩東支部・多摩西支部・多摩南支部・町田支部）が行っております。

敬具

記

開催日時 令和７年７月８日（火）１３：００～１６：００ ［受付 １２：１０～］

開催場所 たましん RISURUホール（立川市民会館） ［〒190-0022 東京都立川市錦町 3-3-20］

研修内容 第１部 「ゼロテロ TOKYO 私たちならできる」（13：20～13：50）

   警視庁三鷹警察署 警備課長  岡田 宗則 氏

 第２部 「アメリカ政治外交の現在と世界、そして日本」（13：50～15：20）

 上智大学総合グローバル学部 教授 前嶋 和弘  氏

◆肩書◆

上智大学総合グローバル学部教授/アメリカ学会前会長/政治学者

◆略歴◆

 静岡県生まれ。

上智大学外国語学部英語学科卒、ジョージタウン大学大学院

政治学部修士課程修了（MA）、

メリーランド大学大学院政治学部博士課程修了（Ph.D.）

専門は現代アメリカ政治外交

グローバルガバナンス学会副会長

 第３部 ①「全日ラビー少額短期保険からのお知らせ」（15：30～15：45）

    全日ラビー少額短期保険株式会社 代表取締役  谷 政憲 氏

  ②「『全日ラビー保証』のご案内」（15：45～16：00）

    ジェイリース株式会社 東京営業第二部 東京西支店 支店長 本園 健太 氏

 ※ 第１部・第２部は「法定研修会」、第３部は「会員支援セミナー」として開催いたします。

受付方法 「研修会受講カード」または「研修会受講票（ｲﾝﾀｰﾈｯﾄ事前申込を

ご利用いただきましたら取得できます）」をご提示ください。

上記をご提示できない場合、「ご記入いただいた本用紙（FAX事前申込欄）」

または、「名刺（商号記載）」のいずれかを会場受付へご提出ください。

事前申込 準備の都合上、令和７年６月２６日（木）までに以下のいずれかの方法で事前申込をお願いい

たします。

 インターネット事前申込

 ① 以下 URLまたは右記 QRコードより事前申込ページへアクセス

   URL： https://qrq.jp/s.aspx?a=000071

 ② 「免許番号」、「受講者名」、「メールアドレス」を入力後、

  「登録」ボタンをクリック（メールが自動送付されます）

 ③ 自動送付メール記載の「受講票表示 URL」をクリック後、

  受講票（QRコード記載）が表示されることを必ずご確認ください。

 ※ 受講票には「商号」、「受講者名」等が表示されます。表示内容に間違いがないか必ずご確認

ください。（受講票に表示されている内容が事前申込されております。）

 FAX事前申込

 以下をご記入いただき、０４２８－２０－０８４１（多摩西支部事務所）へご提出ください。

 商  号：

 免許番号：            （     ）

 受講者名：

 TEL：    －      － FAX：    －      －

会場案内 JR中央線立川駅南口より徒歩 13分

JR南武線西国立駅より徒歩 7分

※ 会場駐車場には限りがございますの

で、ご来場の際は公共交通機関をご

利用ください。

会場向かい側に位置する東京都立川

合同庁舎への駐車は禁止です。当日

は監視員を配置しており、発見次第

移動となりますのでご承知おきくだ

さい。

お問合せ 多摩西支部事務所  TEL：０４２８－２０－０８４０ / FAX：０４２８－２０－０８４１

以上

https://qrq.jp/s.aspx?a=000071